[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЯНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                                                                                                            №____________
пгт Юрья
О внесении изменений в некоторые акты администрации Юрьянского района

            На основании Федерального закона от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Юрьянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных на  территории муниципального образования без проведения  торгов», утвержденный постановлением администрации Юрьянского района Кировской области от 04.02.2019 № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное пользование, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных на  территории муниципального образования без проведения  торгов» (в редакции постановлений администрации Юрьянского района Кировской области от 09.11.2023 № 169 «О внесении изменения в постановление администрации Юрьянского района Кировской области от 04.02.2019 № 20» (далее -Регламент) следующие изменения:
          1.1. Пункт 2.5 раздела 2 Регламента признать утратившим силу.
           1.2. Разделы 4 и 5 Регламента признать утратившими силу.

           2. Дополнить раздел 2.8 регламента под  пунктами  2.8.7 и 2.8.8 следующего содержания:

  «2.8.7) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (далее - земельный участок, указанный в заявлении), или площадь земельных участков, предоставленных гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, с учетом земельного участка, указанного в заявлении, не соответствует установленным законом субъекта Российской Федерации предельным размерам земельных участков, предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

 «2.8.8 Земельный участок, указанный в заявлении, был предоставлен по заявлению о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, поступившему ранее».
          3.  Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на  территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Юрьянского района Кировской области от 21.01.2019 № 14 «Предварительное согласование предоставления земельных участков, расположенных на  территории муниципального образования» (далее -Регламент) следующие изменения:
         3.1. В пункте 2.3 раздела 2 регламента заменить слова «30» заменить словами «20»;
        3.2 Пункт 2.5  раздела 2 регламента признать утратившим силу;
          3.3. Разделы 4 и 5 Регламента признать утратившими силу.
          3.4.
 Дополнить раздел 2.8 регламента под  пунктами  2.8.1.4 и 2.8.1.5 следующего содержания:

«2.8.1.4) площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (далее - земельный участок, указанный в заявлении), или площадь земельных участков, предоставленных гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, с учетом земельного участка, указанного в заявлении, не соответствует установленным законом субъекта Российской Федерации предельным размерам земельных участков, предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

«2.8.1.5 Земельный участок, указанный в заявлении, был предоставлен по заявлению о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, поступившему ранее».
         4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Юрьянского района.

         5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Юрьянского района
Кировской области                                                                               И.Ю. Шулаев

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника

управления муниципальным

имуществом администрации района                                       Г.А. Галкина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

администрации района                                                              С.А. Баранов

Заведующая  юридическим

отделом администрации района                                               Н.А. Ладыгина

Главный специалист

управления организационной

и кадровой работы

администрации района                                                              М.М. Сухих
Разослать: администрации района – 3 экз; юр. отдел, упр. муниципальным имуществом

8/8/3366/21710 Галкина Г.А.

ПРОЕКТ